AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças, Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 99131-7137

Página 1 de 3

EDITAL Nº 001/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PROFESSOR DA

EDUCAÇÃO SUPERIOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS DA FACHUSC

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

A Comissão do Processo de Seleção Pública Simplificada para Professor da Educação

Superior e Intérprete de Libras da FACHUSC, no uso de suas atribuições, torna pública a

CONVOCAÇÃO dos candidatos CLASSIFICADOS.

Considerando que a demanda relativa à distribuição de carga horária para o 1º semestre letivo

de 2025 da FACHUSC excede o número de professores aprovados e convocados através do

Edital nº 001/2025 para Professores da Educação Superior e Interprete de Libras, à Comissão

deste processo Seletivo Simplificado

RESOLVE:

Art. 1º. CONVOCAR os candidatos abaixo relacionados e que fazem parte do Cadastro de

Reserva por Ordem de Classificação, para comparecerem no Setor Pessoal da AEDS até às 13h

do dia 11 de fevereiro de 2024, portando os documentos necessários para a formalização da

contratação (Ver Anexo), estando convocados os abaixo listados:

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

Licenciatura em Matemática

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Carmos Fernandes da Costa 10 2º Classificado

Licenciatura em Pedagogia

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Francisca Ivoneide Benicio Malaquias Alves 61 3º Classificado

Pedro Fernando dos Santos 55 4º Classificado

Bacharelado em Direito

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Yara Gabriela Filgueira Monteiro 56 3º Classificado

Grasielle Fernanda Freire Cabral 47 4º Classificado

Sérgio Tavares da Silva 46 5º Classificado

Bacharelado em Psicologia

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Allan Diego Ricarte de Araujo 13 2º Classificado

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

ORIENTADOR DE ESTÁGIO CURRICULAR EM PSICOLOGIA E DO SERVIÇO DE PSICOLOGIA

APLICADA - Bloco 01 - Estágio Curricular

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Cintia Irinéa de Oliveira 20 6º Classificado

Flaviano Alves Honorio Júnior 20 7º Classificado

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças, Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 99131-7137

Página 2 de 3

PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

ORIENTADOR DO NPJ - Bloco 03 – Estágio Supervisionado IV

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Elias da Silva Felix 25 3º Classificado

PROFESSOR INTERPRETE DE LIBRAS

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

Cícero Carlos Orlando Vidal 5 2º Classificado

As convocações serão enviadas através dos emails apresentados no ato das inscrições.

Salgueiro, 10 de fevereiro de 2025.

Dan Vitor Vieira Braga

Presidente AEDS
Portaria nº 14/2025

AEDS – AUTARQUIA EDUCACIONAL DE SALGUEIRO – CNPJ: 11.351.343/0001-17
Rua Antônio Filgueira Sampaio, 134, Nossa Senhora das Graças, Salgueiro-PE, CEP: 56000-000, (87) 99131-7137

Página 3 de 3

ANEXO

DOCUMENTOS PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES (Originais e cópias):

1. 01 foto 3x4;

2. Atestado Médico;

3. Título de Eleitor e comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

4. Declaração de não acúmulo de cargo público;

5. Certidão de nascimento ou casamento;

6. Certidão de nascimento dos dependentes;

7. RG e CPF;

8. Comprovante de Residência;

9. PIS/PASEP;

10. Diploma da Graduação;

11. Certificado de Especialização;

12. Diploma do curso de Mestrado;

13. Diploma do curso de Doutorado;

14. Registro da OAB (Apenas para Professor de Ensino Superior - Orientador do NPJ);

15. Registro do CRP (Apenas para Professor de Ensino Superior Orientador de Estágio

Curricular em Psicologia e do SPA)

16. Conta Banco Santander.